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株式会社 Emyii 少額短期保険 

代表取締役社長 中村 智 

 

貸 借 対 照 表 

2024 年度 

(2025 年 3 月 31 日現在) 

（単位：千円） 

科 目 

2024 年度 

2025 年 3 月末日 

現在 

科 目 

2024 年度 

2025 年 3 月末日 

現在 

（資産の部） 

現金及び預貯金 

現金 

預貯金 

有形固定資産 

その他の有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

共同保険貸 

再保険貸 

その他資産 

未収金 

前払費用 

仮払金 

差入保証金 

保険積立金 

その他の資産 

繰延税金資産 

供託金 

 

 

247,220 

- 

247,220 

1,480 

1,480 

1,396 

1,396 

67,996 

5,187 

50,327 

6,599 

33,983 

- 

1,958 

7,559 

228 

3,523 

15,000 

 

（負債の部） 

保険契約準備金 

支払備金 

責任準備金 

再保険借 

その他負債 

未払法人税等 

未払金 

未払費用 

仮受金 

その他の負債 

その他の引当金 

 

137,730 

10,158 

127,572 

30,888 

103,304 

12,007 

17,527 

57 

73,132 

580 

764 

負債の部合計 272,688 

（純資産の部） 

資本金 

資本金 

利益剰余金 

利益準備金 

繰越利益剰余金 

 

100,000 

100,000 

19,445 

- 

19,455 

純資産の部合計 119,445 

資産の部合計 392,133 負債及び純資産の部合計 392,133 

※１．有形固定資産の減価償却は定率法によっております。 

※２．無形固定資産（ソフトウェア）は耐用年数 5 年の定額法によっております。 

※３．有形固定資産の減価償却累計額は 527 千円であります。 

※４．「その他の資産」の主な内訳は、長期前払費用 112 千円であります。 

※５．「その他の負債」の主な内訳は、資産除去債務 305 千円であります。 
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※６．「その他の引当金」の内訳は、役員退職慰労引当金 764 千円であります。 

※７．表示方法の変更 

     本年度より、再保険貸借科目はネット表示へ変更しております。そのため「流動資産」 

    「再保険貸」は、「流動負債」「再保険借」181,111 千円を控除した表示としています。 

※８．支払備金の内訳は次のとおりであります。 

普通支払備金（出再支払備金控除前） 55,896 千円 

同上に係わる出再支払備金 50,306 千円 

差引（イ） 5,589 千円 

ＩＢＮＲ支払備金（出再ＩＢＮＲ支払備金控除前） 45,689 千円 

同上に係る出再ＩＢＮＲ支払備金 41,120 千円 

差引（ロ） 4,568 千円 

合計（イ）＋（ロ） 10,158 千円 

※９．責任準備金の内訳は次のとおりであります。 

普通責任準備金 120,889 千円 

異常危険準備金 6,682 千円 

合計 127,572 千円 

※10．1 株当たりの純資産額は 59,722 円 60 銭であります。 

※11．金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。 
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2024年度  
2024年 4月 1日から  

損益計算書 
2025年 3月 31日まで 

 

（単位：千円） 

科 目 

2024 年度 

（2024 年 4 月 1 日から 

2025 年 3 月 31 日まで） 

経常収益 

保険料等収入 

保険料 

再保険収入 

回収再保険金 

再保険手数料 

再保険返戻金 

IBNR支払備金戻入額 

普通支払備金戻入額 

責任準備金戻入額 

資産運用収益 

利息及び配当金等収入 

その他経常収益 

2,163,524 

2,157,749 

1,200,820 

956,929 

166,394 

757,812 

32,722 

- 

- 

- 

129 

129 

5,645 

経常費用 

保険金等支払金 

保険金等 

解約返戻金等 

再保険料 

IBNR支払備金繰入額 

普通支払備金繰入額 

異常危険準備金繰入額 

責任準備金繰入額 

事業費 

営業費及び一般管理費 

税金 

減価償却費 

退職給付引当金繰入額 

役員退職慰労金引当金 

退職給付引当金戻入益 

2,116,664 

1,301,985 

184,882 

36,356 

1,080,746 

4,256 

2,898 

2,920 

20,496 

784,107 

783,061 

290 

931 

320 

316 

△813 
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その他の経常費用 - 

経常利益 46,860 

税引前当期純利益 

法人税及び住民税 

法人税等調整額 

法人税等合計 

当期純利益 

46,860 

14,554 

△914 

13,639 

33,220 

 

※１．正味収入保険料の内訳は次のとおりであります。 

保険料 1,200,820 千円 

解約返戻金等 36,356 千円 

再保険料 1,080,746 千円 

差引（イ） 83,718 千円 

再保険返戻金（ロ） 32,722 千円 

合計（イ）＋（ロ） 116,440 千円 

※２．正味支払保険金の内訳は次のとおりであります。 

保険金等 184,882 千円 

回収再保険金 166,394 千円 

差引 18,488 千円 

※３．支払備金繰入額（△は支払備金戻入額）内訳は次のとおりであります。 

（1）ＩＢＮＲ支払備金 45,689 千円 

同上に係る出再ＩＢＮＲ支払備金 41,120 千円 

差引（イ） 4,568 千円 

前年度ＩＢＮＲ支払備金（ロ） 312 千円 

ＩＢＮＲ支払備金繰入額（イ）－（ロ） 4,256 千円 

（2）普通支払備金 55,896 千円 

同上に係る出再普通支払備金 50,306 千円 

差引（イ） 5,589 千円 

前年度普通支払備金（ロ） 2,691 千円 

普通支払備金繰入額（イ）－（ロ） 2,898 千円 
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※４．責任準備金繰入額（△は責任準備金戻入額）の内訳は次のとおりであります。 

当年度普通責任準備金（イ） 120,889 千円 

前年度普通責任準備金（ロ） 100,392 千円 

普通責任準備金繰入額（イ）－（ロ） 20,496 千円 

異常危険準備金繰入額（ハ） 2,920 千円 

差引（イ）－（ロ）＋（ハ） 23,417 千円 

※５．利息及び配当金等収入の内訳は次のとおりであります。 

預貯金利息 129 千円 

※６．1 株当たりの当期純利益は 16,610 円 16 銭であります。 

※７．金額は記載単位未満を切り捨てて表示しております。 


